
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 51 DEL 24 SETTEMBRE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 515 del 10 settembre 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIO-
NE E VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI - Revoca Decreto Dirigenziale n. 502 del 31/08/2007. Ap-
provazione graduatoria Enti Culturali ammessi al finanziamento regionale anno 2006 ex L.R. n. 
7/2003 art. 6 (con allegato). 

VISTA
- la  legge regionale 14.03.2003 n. 7, che reca la disciplina organica degli interventi regionali di 

Promozione Culturale, nonché la delibera di G.R. n. 184 del 13.02.2004, con la quale sono stati 
approvati criteri e modalità per la concessone dei contributi finanziari annuali regionali in materia 
di promozione culturale; 

VISTI
- gli artt. 6 ed 8 della citata normativa, con i quali rispettivamente si costituisce l’Albo regionale del-

le Istituzioni, Associazioni e Fondazioni che svolgono attività culturali di preminente interesse re-
gionale e si dispone la concessione di un contributo ordinario annuale sulla base di un program-
ma di iniziative culturali da svolgere da presentare entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul 
Burc del Piano regionale di Promozione Culturale; 

CONSIDERATO 
- che la citata deliberazione n. 184/2004 prevede la predisposizione di una apposita graduatoria 

degli ammessi al contributo annuale, graduatoria redatta a seguito di attribuzione di punteggi alle 
istanze pervenute nei termini e che tale graduatoria deve essere approvata con decreto dirigen-
ziale;

- che preliminarmente è necessario approvare tale graduatoria degli Enti che hanno inoltrato rego-
lare istanza di finanziamento per l’anno 2006 nei termini e secondo le modalità formali previste 
dall’atto deliberativo di G.R. 184/2004; 

- che successivamente, con apposito provvedimento, si procederà ad assegnare il contributo di-
sponibile per l’anno 2006, ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 3, della L.R. 7/2003, agli Enti culturali ex 
art. 6 L.R. 7/2003 che hanno avanzato istanza;  

- che con Decreto Dirigenziale n. 502 del 31/08/2007 avente ad oggetto “L.R. n. 7/2003 art. 6. Ap-
provazione graduatoria Enti Culturali ammessi al finanziamento regionale anno 2006 (con allega-
to)”si è proceduto ad approvare la graduatoria degli Enti Culturali ammessi al finanziamento re-
gionale per l’anno 2006; 

- che è necessario revocare il predetto Decreto Dirigenziale n. 502 del 31/08/2007, poiché la succi-
tata graduatoria deve essere integrata con l’indicazione di un ulteriore Ente Culturale, 
l’Associazione Pro Casamicciola Terme di Casamicciola Terme, la cui richiesta, pur essendo sta-
ta spedita nei termini (24/08/2007), è pervenuta al Servizio Cultura solo il 5/09/2007 a causa 
dell’errato indirizzo cui è stata inviata l’istanza; 

- che occorre procedere all’approvazione di una nuova graduatoria integrata con la predetta richie-
sta;

DATO ATTO 
- che la graduatoria, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, consta 

di sedici Enti ed Associazioni culturali meritevoli di finanziamento per l’anno 2006 e che a parità 
di punteggio degli ammessi, la stessa graduatoria è stata formata in base all’ordine cronologico, 
desunto dalla data del timbro postale di spedizione delle istanze; 

VISTE
la L.R. n. 7/2003 artt. 6 e 8; 
la DGRC n. 184 del 13.02.2004;  



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 51 DEL 24 SETTEMBRE 2007

la D.G.R. n. 3466 del 3/6/2000 avente ad oggetto: Attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta 
Regionale;
la D.G.R. n. 433 del  31/3/2006 avente ad oggetto: Conferimento incarico di Coordinatore dell’AGC 
n. 18  e di Dirigente del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi So-
ciali”;
la D.G.R. n. 1469 del 28/10/2005 avente ad oggetto: Istituzione del Servizio 09 “Cultura ed  Eventi 
Teatrali” nel Settore 01 dell’A.G.C. n. 18, attribuendo contemporaneamente alla responsabilità del 
Settore 01 la gestione, tra gli altri, del Capitolo gestionale 5104 della UPB 3.11.31; 
 la DGR n. 242 del 21/02/2006 con la quale si è conferito l’incarico della dirigenza del  citato        
Servizio 09; 
la D.G.R. n. 1203 del 3/07/2007 con la quale sono state prorogati gli incarichi conferiti ai Dirigenti in-
dicati nell’allegato proprio dell’atto deliberativo fino alla data del 31/12/2007 a decorrere dal termine 
di scadenza degli stessi incarichi, ed in ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a qualsiasi titolo, 
il termine indicato risulta anticipato; 

ALLA  STREGUA  dell’istruttoria compiuta  dal  Dirigente   del Servizio 09 “ Cultura ed Eventi Teatrali” 
del Settore “Assistenza sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” e sulla base della  e-
spressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
                                                        

DECRETA 

per i motivi espressi, che qui  si  intendono integralmente riportate:  

1. di revocare il  Decreto Dirigenziale n. 502 del 31/08/2007 avente ad oggetto “L.R. n. 7/2003 art. 6. Ap-
provazione graduatoria Enti Culturali ammessi al finanziamento regionale anno 2006 (con allegato)” per
le motivazioni espresse in narrativa; 
2. di approvare l’allegata graduatoria, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, del-
le Associazioni culturali e degli Enti ammessi per l’anno 2006 al contributo ex L.R. 7/2003, artt. 6 ed 8; 
3. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’assegnazione dei contributi agli Enti in 
graduatoria, secondo le modalità previste dalla delibera di G.R. n. 184/2004; 
4. di inviare al Servizio Registrazione atti monocratici – Archiviazione Decreti dirigenziali e al settore Do-
cumentazione e Bollettino ufficiale per la pubblicazione  

                                                                                              Il Dirigente del Settore 
Dott. Salvatore Esposito 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 51 DEL 24 SETTEMBRE 2007
 L

.R
. 7

/2
00

3 
ar

t. 
6 

G
ra

du
at

or
ia

 d
eg

li 
E

nt
i C

ul
tu

ra
li

an
no

 2
00

6

n
D

en
o

m
in

az
io

n
e

In
d

ir
iz

zo
C

ap
C

it
tà

P
ro

v
P

u
n

te
g

g
io

A
ss

eg
n

at
o

1
C

en
tr

o 
di

 R
ic

er
ch

e 
"G

ui
do

 D
or

so
"

P
ia

zz
a 

X
X

III
 N

ov
em

br
e 

-
P

al
az

zo
 "

V
. H

ug
o"

83
10

0
A

ve
lli

no
A

v
76

2
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

C
ul

tu
ra

le
 il

 S
im

po
si

o 
de

lle
 M

us
e

vi
a 

C
ar

lo
 A

m
al

fi,
 8

80
06

3
P

ia
no

 d
i S

or
re

nt
o

N
a

70

3
F

on
da

zi
on

e 
A

. C
ur

ci
vi

a 
S

. B
rig

id
a,

 6
8

80
13

2
N

ap
ol

i
N

a
66

4
A

cc
ad

em
ia

 M
us

ic
al

e 
Ja

co
po

 N
ap

ol
i

P
ia

zz
a 

S
. F

ra
nc

es
co

, 1
2

84
01

3
C

av
a 

dè
 T

irr
en

i 
S

a
65

5
C

ap
pe

lla
 d

el
 T

es
or

o 
di

 S
. G

en
na

ro
vi

a 
D

uo
m

o,
 1

49
80

13
8

N
ap

ol
i

N
a

63

6
F

on
da

zi
on

e 
C

en
tr

o 
S

tu
di

 G
ia

m
ba

tti
st

a 
V

ic
o

P
al

az
zo

 d
e 

V
ar

ga
s

84
07

0
V

at
ol

la
 d

i P
er

di
fu

m
o

S
a

62

7
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
C

irc
ui

to
 in

 A
.r

. l
.

vi
a 

V
. P

iro
zz

i, 
1

80
03

8
P

om
ig

lia
no

 d
'A

rc
o 

N
a

58

8
Is

tit
ut

o 
pe

r 
R

ic
er

ch
e 

ed
 A

tti
vi

tà
 E

du
ca

tiv
e 

(I
.P

.E
.)

R
iv

ie
ra

 d
i C

hi
ai

a,
 2

64
80

12
1

N
ap

ol
i

N
a

50

9
C

en
tr

o 
In

te
rn

az
io

na
le

 d
i S

tu
di

 N
um

is
m

at
ic

i
V

ill
a 

Li
vi

a 
- 

P
.c

o 
G

rif
eo

, 1
3

80
12

1
N

ap
ol

i
N

a
49

10
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

A
rc

i M
ov

ie
C

.s
o 

P
on

tic
el

li,
 2

6
80

14
7

N
ap

ol
i

N
a

48

11
S

ol
ot

 -
 C

om
pa

gn
ia

 S
ta

bi
le

 d
i B

en
ev

en
to

 -
 s

oc
. 

co
op

. a
 r

.l.
vi

a 
S

. P
as

qu
al

e,
 7

1
82

10
0

B
en

ev
en

to
B

n
45

12
P

ro
 C

as
am

ic
ci

ol
a 

T
er

m
e

C
as

el
le

 p
os

ta
le

 3
6

80
07

4
C

as
am

ic
ci

ol
a 

T
er

m
e

N
a

45

13
Is

tit
ut

o 
Ita

lia
no

 d
i C

ul
tu

ra
 (

IC
I O

N
LU

S
)

vi
a 

B
er

na
nd

o 
C

av
al

lin
o,

 8
9

80
13

1
N

ap
ol

i
N

a
43

14
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

C
ul

tu
ra

le
 le

 T
re

 G
hi

ne
e

vi
a 

P
os

ill
ip

o,
 3

08
80

12
3

N
ap

ol
i

N
a

38

15
Is

tit
ut

o 
di

 S
tu

di
 A

te
lla

ni
P

al
az

zo
 D

uc
al

e 
- 

P
ia

zz
a 

U
m

be
rt

o 
I

81
03

0
S

. A
rp

in
o

C
e

21

16
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

Il 
D

en
ar

o 
R

ic
er

ch
e 

e 
F

or
m

az
io

ne
P

ia
zz

a 
de

i M
ar

tir
i, 

58
80

12
1

N
ap

ol
i

N
a

20


